
Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 7/2014

OBČINA SREDISCE OB DRAVI

URADNO GLASILO
Številka: 712014

LETNIK VI

SREDIŠČE OB DRAVI; 6.5.2014

Izdajatelj Uradnega glasila: Občina Središče ob Dravi, 
Trg talcev 4, 2277 Središče ob Dravi, ISSN 1855-7767



VSEBINA:

19. PRAVILNIK O DODELJEVANJU ENKRATNE DENARNE SOCIALNE POMOČI V OBČINI 
SREDIŠČE OB DRAVI
20. SKLEP O POTRDITVI PRAVILNIKA O DODELJEVANJU ENKRATNE DENARNE SOCIALNE 
POMOČI V OBČINI SREDIŠČE OB DRAVI
21. SKLEP O DOLOČITVI CENE JAVNE SLUŽBE OSKRBE S PITNO VODO
22. SKLEP O OBLIKOVANJU CENE STORITEV ODVAJANJE IN ČIŠČENJE KOMUNALNE IN 
PADAVINSKE VODE
23. SKLEP O ZAČETKU POSTOPKA USTANOVITVE KRAJINSKEGA PARKA SREDIŠČE OB 
DRAVI

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - UPB2, 
27/08 - Odi. US, 76/08, 76/08, 100/08 - Odi. 
US, 79/09, 14/10 - Odi. US, 51/10, 84/10 - 
Odi. US, 40/12 - ZU J F) ter 15. člena Statuta 
Občine Središče ob Dravi (Uradni vestnik 
Občine Ormož, št. 8/2007) je Občinski svet 
Občine Središče ob Dravi na 26. redni seji dne 
28.4.2014 sprejel

PRAVILNIK
o dodeljevanju enkratne denarne socialne 

pomoči v občini Središče ob Dravi

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem pravilnikom se določijo upravičenci, 
kriteriji ter postopek uveljavljanja in 
dodeljevanja enkratne denarne socialne 
pomoči iz sredstev občinskega proračuna 
Občine Središče ob Dravi (v nadaljevanju: 
občinska denarna pomoč) ter postopek 
uveljavljanja pravice do občinske denarne 
pomoči.

2. člen

Občinska denarna pomoč v Občini Središče ob 
Dravi po tem pravilniku je enkratna denarna 
pomoč, ki se posameznemu upravičencu oz. 
družini lahko podeli največ enkrat letno, kot 
pomoč pri razrešitvi trenutne materialne 
ogroženosti prosilca.

3. člen

Sredstva za občinske denarne pomoči 
zagotavlja Občina Središče ob Dravi v okviru 
možnosti z vsakoletnim proračunom na

posebni proračunski postavki »Socialno 
varstvena pomoč«.

Denarne pomoči se dodeljujejo po zaporedju 
vloženih popolnih vlog.

II. UPRAVIČENCI

4. člen

Do prejema občinske denarne pomoči po tem 
pravilniku so upravičeni posamezniki in 
družine, ki:

imajo prijavljeno stalno prebivališče v 
Občini Središče ob Dravi in v njej tudi 
dejansko stalno prebivajo; 
zaradi trenutne materialne ogroženosti, 
ki ni nastala po lastni krivdi, nujno 
potrebujejo pomoč ter izpolnjujejo 
enega od naslednjih pogojev:

- da so v tekočem letu izkoristili vse zakonske 
in druge možnosti za rešitev socialne stiske ter 
nimajo dovolj lastnih sredstev za preživetje, 
nimajo premoženja in prihrankov, ki bi jim 
omogočali preživetje ter da aktivno rešujejo 
svojo socialno problematiko;

- se na podlagi spleta neugodnih okoliščin, kot 
so:

invalidnost,
nesposobnost za pridobitno delo, 
izguba zaposlitve ne po lastni krivdi, 
elementarna nesreča, 
smrt v družini,
več otrok v družini, ki so jih starši dolžni 

preživljati, in je vsaj en starš brez 
zaposlitve, je pa aktiven iskalec 
zaposlitve,

druge posebne okoliščine; 
znajdejo v takšnem položaju, da ne morejo 
poravnati najnujnejših obveznosti;

44



- prosilci (družina) prejemajo denarno socialno 
pomoč;

- so trenutno ostali brez vsakega dohodka in 
čakajo na uveljavitev denarne socialne pomoči 
ali druge oblike socialne pomoči;

- drugi, če se ugotovi utemeljenost.

5. člen

Do občinske denarne pomoči so upravičeni 
posamezniki in družine, katerih dohodek na 
družinskega člana v zadnjih treh mesecih pred 
vložitvijo vloge ne presega višine osnovnega 
zneska minimalnega dohodka, ki je določen z 
Zakonom o socialno varstvenih prejemkih 
(ZSVarPre), za več kot 50 %, z upoštevanjem 
dejanskih materialnih oziroma socialnih razmer 
upravičenca.

Ne glede na določbo iz prvega odstavka je 
občinsko denarno pomoč za premostitev 
trenutne materialne stiske mogoče izjemoma 
dodeliti tudi v primerih težje bolezni v družini, 
starosti oziroma nesposobnosti za pridobitno 
delo, elementarnih nesreč, smrti hranitelja ipd..

III. OBLIKA IN NAMEN

6. člen

Občinska denarna pomoč v Občini Središče ob 
Dravi je enkratna denarna pomoč, ki se 
vlagatelju izplača neposredno, lahko pa tudi v 
funkcionalni obliki.

V funkcionalni obliki se občinska denarna 
pomoč izplačuje s plačilom neplačanih 
obveznosti do Občine Središče ob Dravi 
oziroma pravnih oseb, katerih ustanoviteljica je 
Občina Središče ob Dravi.

7. člen

Občinska denarna pomoč je namenjena za:

plačilo položnic za zagotavljanje 
osnovnih in nujnih življenjskih potreb 
(električna energija, komunalne 
storitve, ogrevanje, zdravstveno 
zavarovanje, stroški najemnine za 
stanovanja,...);
nakup hrane, oblačil in obutve; 
nakup ozimnice, kurjave; 
pomoč pri elementarnih nesrečah; 
nakup šolskih potrebščin;

plačilo šolskih kosil osnovnošolcev; 
doplačilo šole v naravi in letovanj 
osnovnošolcev;
pomoč pri doplačilu zdravil, 
ortopedskih in tehničnih pripomočkov 
za potrebe rehabilitacije, ter 
zdravstvenih storitev, ki so nujno 
potrebne, stroškov zanje pa Zavod za 
zdravstveno zavarovanje RS ne krije; 
povračilo pogrebnih stroškov osebi, ki 
je brez vira dohodkov; 
v primeru drugih stroškov in izdatkov, 
če se oceni utemeljenost.

IV. DOLOČANJE, VIŠINA IN IZJEME

8. člen

Pri določanju višine občinske denarne pomoči 
se upoštevajo vsi dohodki in prejemki 
upravičenca in oseb, s katerimi živi v skupnem 
gospodinjstvu in so jih pridobili v zadnjih treh 
mesecih pred vložitvijo vloge za dodelitev 
občinske denarne pomoči.

Pri odločanju o dodelitvi občinske denarne 
pomoči in določitvi njene višine, se upošteva 
minimalni dohodek posameznika oziroma 
družine, lastni dohodek posameznika oziroma 
družine in osnovni znesek minimalnega 
dohodka, ki se določijo po merilih zakona, ki 
ureja področje socialno varstvenih prejemkov 
in se nanašajo na denarno socialno pomoč.

9. člen

Višina občinske denarne pomoči za 
upravičenega posameznika, ki nima lastnih 
dohodkov po ZSVarPre, se določi v višini 
minimalnega dohodka, ki pripada upravičencu 
po ZSVarPre.

Za preostale upravičene posameznike se 
določi kot razlika med minimalnim dohodkom, 
ki pripada upravičencu in njegovim lastnim 
dohodkom.

Višina denarne socialne pomoči za družino se 
določi kot razlika med seštevkom minimalnih 
dohodkov, ki pripadajo posameznim 
upravičencem oz. družinskim članom, in 
lastnim dohodkom družine, skladno z 
ZSVarPre.

Višina občinske denarne pomoči se lahko 
izjemoma poveča za 50% ob upoštevanju 
težkih socialnih razmer upravičenca.

45



10. člen

Enkratna denarna pomoč za plačilo šolskih 
potrebščin in šolskih kosil ter šole v naravi 
osnovnošolcem se dodeli največ do višine 
dejansko nastalega stroška, ki ga zaračuna 
šola, vendar največ do višine zneska 
osnovnega minimalnega dohodka po 
ZSVarPre. Stroški se poravnajo neposredno 
šoli, ki jo obiskuje upravičenec oz. izdajatelju 
računa.

Enkratna denarna pomoč za plačilo letovanj 
otrokom se dodeli največ do višine dejansko 
nastalega stroška, ki ga zaračuna organizator 
letovanja, vendar največ do višine 
minimalnega dohodka po ZSVarPre, 
povišanega za največ 50%. Stroški se 
poravnajo neposredno organizatorju letovanja.

11. člen

Izjemoma se lahko v posameznem primeru pri 
odločanju o upravičenosti do enkratne denarne 
pomoči oziroma o višini doplačila upoštevajo 
tudi druga dejstva in okoliščine, ki odražajo 
dejanski socialni položaj upravičenca in se 
enkratna denarna pomoč:

1. ne dodeli oziroma se določi nižji znesek od 
predpisanega, če se ugotovi, da je dejanski 
socialni položaj posameznika ali družine 
bistveno boljši, kot izhaja iz izkazanega 
dohodka (materialnega stanja) oziroma da je 
izkazano stanje v vlogi drugačno od 
dejanskega;

2. ne dodeli, če je že kdo od družinskih članov, 
ki prebivajo na istem naslovu, pridobil v 
tekočem letu denarno pomoč;

3. ne dodeli, če se ugotovijo kakršni koli 
utemeljeni razlogi za neupravičenost do 
denarne pomoči;

4. dodeli v višjem znesku, kot je naveden v 4. 
odstavku 9. člena, če se ugotovijo posebno 
težke socialne razmere upravičenca.

V. POSTOPEK UVELJAVLJANJA PRAVICE 
DO OBČINSKE DENARNE POMOČI

12. člen

Postopke o dodelitvi občinske denarne pomoči 
v skladu s tem pravilnikom vodi in o njih odloča 
občinska uprava Občine Središče ob Dravi na 
podlagi tega pravilnika. V posameznih

postopkih lahko pridobi tudi mnenje Centra za 
socialno delo Ormož.

Občani vlagajo zahtevke za dodelitev občinske 
denarne pomoči pisno na obrazcu "Vloga za 
dodelitev enkratne denarne pomoči«. Obrazec 
vlagatelj dvigne na sedežu občine ali ga 
pridobi na spletni strani Občine Središče ob 
Dravi.

Vlogi mora vlagatelj priložiti vsa potrebna 
dokazila o izpolnjevanju pogojev za dodelitev 
občinske denarne pomoči:

1. potrdilo o stalnem bivališču z družinskimi 
člani;
2. potrdila o dohodkih in prejemkih, ki so jih 
upravičenec in osebe, s katerimi živi v 
skupnem gospodinjstvu, prejeli v zadnjih treh 
mesecih pred mesecem vložitve vloge;
3. kopijo odločbe o dohodnini za preteklo leto 
za upravičenca in osebe, s katerimi živi v 
skupnem gospodinjstvu
4. kopijo dohodkov, ki izhajajo iz pogodbenega 
dela (priložnostna zaposlitev, študentsko delo, 
začasna zaposlitev, zaposlitev preko Zavoda 
RS za zaposlovanje;
5. potrdila o obstoju utemeljenih okoliščin, na 
podlagi katerih upravičenec uveljavlja pravico 
do enkratne denarne pomoči (zdravniški izvidi, 
odločba o stopnji invalidnosti, izvid zdravniške 
komisije I. stopnje ali Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije o morebitnih trajnih 
obolenjih, potrdilo osebnega zdravnika glede 
zdravstvenega letovanja otroka, potrdila o 
šolanju otrok, potrdilo o nesposobnosti za 
pridobitno delo, potrdilo Zavoda RS za 
zaposlovanje o brezposelnosti, listine 
pristojnega sodišča o začetku postopka 
razveze, obvestilo o preživnini, otroški 
dodatek, štipendija, subvencija najemnine, 
plačilni nalogi in drugi dokumenti, na podlagi 
katerih upravičenec uveljavlja pravico do 
občinske denarne pomoči ipd.)

O upravičenosti in višini pomoči odloči 
pristojna služba v roku 30 dni od prejema 
popolne vloge z odločbo, zoper katero je 
dovoljena pritožba. Pritožba se lahko vloži v 
roku 15 dni od dneva vročitve odločbe. O 
pritožbi odloča župan Občine Središče ob 
Dravi.

13. člen

Prejemnik pomoči mora v roku 30 dni po 
njenem prejemu predložiti dokazila o namenski 
porabi sredstev. Če upravičenec tega ne stori,

46



v naslednjem koledarskem letu ni upravičen do 
pomoči.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

14. člen

Vloge za dodelitev občinske denarne pomoči, 
oddane do uveljavitve tega pravilnika, se 
rešujejo po določbah Pravilnika o dodeljevanju 
enkratne denarne socialne pomoči v Občini 
Središče ob Dravi (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 8/08).

15. člen

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha 
veljati Pravilnik o dodeljevanju enkratne 
denarne socialne pomoči v Občini Središče ob

Občinski svet Občine Središče ob Dravi je na 
podlagi 15. člena Statuta občine Središče ob 
Dravi ( Uradni vestnik občine Ormož št. 8/07 ) 
na svoji 26. redni seji dne 28.4.2014 
sprejel naslednji

SKLEP

O potrditvi Pravilnika o dodeljevanju 
enkratne socialne pomoči v občini Središče 

ob Dravi

1. člen

Sprejme in potrdi se predlog Pravilnika o 
dodeljevanju enkratne socialne pomoči v občini 
Središče ob Dravi

2. člen

Predlog pravilnika je sestavni del sklepa

3. člen

Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 
uradnem glasilu občine Središče ob Dravi in se 
uporablja od takrat dalje

4. člen

Dravi sprejet 6.3.2008 (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 8/08).

16. člen

Ta pravilnik začne veljati in se uporabljati 
naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu 
Občine Središče ob Dravi.

Številka: 007-1//2014 
Središče ob Dravi, dne 28.4. 2014 
Jurij Borko
Župan Občine Središče ob Dravi

Ta sklep velja takoj.

Številka: 03230-3/2014-15 
Datum: 28.4.2014 
Jurij Borko
Župan Občine Središče ob Dravi

Na podlagi Odloka o oskrbi s pitno vodo na 
območju občin Ormož, Središče ob Dravi in 
Sveti Tomaž (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 
8/2009), Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja z 
dopolnitvijo(Uradni list RS, št. 87/2012, št. 
109/2012) in 15. člena Statuta Občine 
Središče ob Dravi (Uradni vestnik občine 
Ormož, št. 8/2007) je Občinski svet Središče 
ob Dravi na svoji 26. redni seji, dne 28.4.2014 
sprejel naslednji

SKLEP O DOLOČITVI CENE JAVNE 
SLUŽBE OSKRBE S PITNO VODO

1.

Občinski svet Središče ob Dravi je obravnaval 
in sprejel Elaborat o oblikovanju cen storitev 
obveznih občinskih gospodarskih javnih služb

47



oskrbe s pitno vodo v občinah Ormož, Sveti 
Tomaž, Središče ob Dravi in delu občine 
Ljutomer s poslovnim poročilom za leto 2013.

2.

Občinski svet Središče ob Dravi soglaša z 
določitvijo cene »javne službe oskrbe s pitno 
vodo«, ki jo izvaja Komunalno podjetje Ormož 
d.o.o., na območju občine Središče ob Dravi:

Omrežnina - obvezna javna služba in posebne storitve (brez DDV);

Storitev Enota mere Cena v EUR
Premer vodomera Na mesec

DN </= 20 2,5210
20 < DN < 40 7,5631

Omrežnina za oskrbo s pitno 
vodo

40</= DN <50 25,2104
50</= DN <65 37,8156
65</= DN <80 75,6313
80</= DN <100 126,0521
100</= DN <150 252,1042

150</= DN 504,2084

Vodarina - obvezna javna služba in posebne storitve (brez DDV).

Storitev Enota mere Cena v EUR/enoto
Vodarina m3 0,8504

Storitev Enota mere Cena v EUR/enoto
Vodarina prekomerna 

poraba m3 1,2756

kmetijsko dejavnostjo. V primeru

Predlagane cene so zaokrožene na 4 
decimalna mesta.

3.

Cene za storitve javne službe »oskrbe s pitno 
vodo« so določene na podlagi Elaborata o 
oblikovanju cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb oskrbe s pitno vodo 
v občinah Ormož, Sveti Tomaž, Središče ob 
Dravi in delu občine Ljutomer s poslovnim 
poročilom za leto 2013. Prekomerna poraba 
vode se ne obračunava za porabnike 
stanovanjskih stavb, ki se ukvarjajo s kmetijsko 
dejavnostjo. Izvajalcu javne službe je potrebno 
predložiti potrdilo, da se uporabnik ukvarja s

predložitve
potrdila, da se na posamezni lokaciji predloži 
dokazilo o opravljanju kmetijske dejavnosti se 
prekomerna poraba ne obračuna po višji ceni 
ampak po normalni ceni za vodarino.

4.

Izvajalec gospodarske javne službe oskrbe s 
pitno vodo v občini Središče ob Dravi, 
Komunalno podjetje Ormož d.o.o., bo na 
osnovi tega sklepa in Uredbe, oblikoval in na 
svojih spletnih straneh ter na krajevno običajen 
način objavil cenik s potrjeno ceno.

5.

Z sprejemom tega sklepa preneha veljati sklep 
številka: 03230-2/2011-10 z dne 4.5.2011.

6.

48



Ta sklep velja takoj po objavi v Uradnem 
glasilu občine Središče ob Dravi, uporabljati pa 
se začne s 1.5.2014.

Na podlagi Odloka o odvajanju in čiščenju 
komunalnih in padavinskih odpadnih voda na 
območju Občine Središče ob Dravi, ( Uradno 
glasilo občine Središče ob Dravi št. 10/2009 ) 
in Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen 
storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja z dopolnitvijo 
(Uradni list RS, št. 87/2012, št. 109/2012) in 
15. člena Statuta Občine Ormož (Uradni 
vestnik občine Ormož, št. 8/2007) je Občinski 
svet Središče ob Dravi na svoji 26. redni seji, 
dne 28.4.2014 sprejel naslednji

SKLEP O OBLIKOVANJU CENE STORITEV 
ODVAJANJE IN ČIŠČENJE KOMUNALNE IN 

PADAVINSKE VODE 
1.

Občinski svet Središče ob Dravi je obravnaval 
in sprejel Elaborat o oblikovanju cen storitev

Številka: 03230-4/2014-4 
Središče ob Dravi, dne 28.4.2014 
Jurij BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
odvajanja in čiščenja odpadnih in padavinskih 
voda v občinah Ormož, Sveti Tomaž in 
Središče ob Dravi s poslovnim poročilom za 
leto 2013

2.

Občinski svet Središče ob Dravi soglaša z 
določitvijo cene javne službe »odvajanje in 
čiščenje komunalne in padavinske odpadne 
vode« in sicer:

1. ODVAJANJE KOMUNALNE ODPADNE 
VODE IN PADAVINSKE ODPADNE VODE

Izvajanje storitve odvajanja odpadne 
vode in padavinske odpadne vode - 
obvezna javna služba in posebne 
storitve (brez DDV):

Storitev Enota mere Cena v EUR

Odvajanje odpadnih voda
Količina odvedene 

vode
Na m3 odvedene vode

m3 0,34

3.
Cene za storitve javne službe »odvajanje in 
čiščenje komunalne in padavinske odpadne 
vode« so določene na podlagi Elaborata o 
oblikovanju cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb odvajanja in 
čiščenja odpadnih in padavinskih voda v 
občinah Ormož, Sveti Tomaž in Središče ob 
Dravi s poslovnim poročilom za leto 2013.

4.
Izvajalec gospodarske javne službe odvajanja 
in čiščenja komunalne in padavinske odpadne 
vode v občini Ormož, Komunalno podjetje 
Ormož d.o.o., bo na osnovi tega sklepa in 
Uredbe, oblikoval in na svojih spletnih straneh

ter na krajevno običajen način objavil cenik s 
potrjeno ceno.

5.

Z sprejemom tega sklepa preneha veljati sklep 
številka: 03230-2/2013-5 z dne 25.4.2013

6.

Ta sklep velja takoj po objavi v Uradnem 
glasilu občine Središče ob Dravi, uporabljati pa 
se začne s 1.5.2014.

Številka: 03230-4/2014-7 
Središče ob Dravi, dne 28.4.2014 
ŽUPAN JURIJ BORKO l.r.

49



Na podlagi 15. člena Statuta občine Središče 
ob Dravi (Uradni vestnik občine Ormož št. 
8/07) je Občinski svet Občine Središče ob 
Dravi na svoji 26. redni seji dne 28.4.2014 
sprejel naslednji

SKLEP

O začetku postopka ustanovitve 
Krajinskega parka Središče ob Dravi

1. člen

sprejme se sklep o začetku postopka 
ustanovitve Krajinskega parka Središče ob 
Dravi.

2. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi.

Ta sklep velja takoj.

Številka: 03230-3/2014-17 
Središče ob Dravi, dne 28.4.2014 
ŽUPAN JURIJ BORKOI.r

Zaizdajanje in tiskanje je 
odgovornatajnicaObčine Središče ob Dravi: 
JelkaZidaričT rstenjak_________________

50


